ОТ 26.10.2022 №100
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИCТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О мерах ПО обеспечениЮ безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде
2022-2023 годов
В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах в осенне-зимнем периоде 2022-2023 годов, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области №280/59-пп от 08.10.2009г. «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», постановлением Мэра Братского района от 13.10.2022г. №734 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимнем периоде 2022-2023 годов на территории муниципального образования «Братский район»», руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Прибрежнинского муниципального образования в осенне-зимнем периоде 2022-2023 годов (прилагается).
2. Рекомендовать ответственным лицам обеспечить своевременное выполнение указанных в плане мероприятий. Информацию о выполненных мероприятиях предоставить в Администрацию Прибрежнинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на технического работника по хозяйственной части Шангиной О.И.
Глава Прибрежнинского
муниципального образования                                                                 А.И. Гигель
УТВЕРЖДЕН:
постановлением

администрации
Прибрежнинского
сельского поселения

от 26.10.2022г. №100
.План
 мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Прибрежнинского МО в осенне-зимнем периоде 2022-2023 годов

	№
	Планируемые мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовить и принять нормативные правовые акты об обеспечении безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	октябрь
	Глава МО

	2
	Провести беседы, инструктажи с работниками и занятия с учащимися об опасности выхода и выезда на лед и о требованиях безопасности на водных объектах в осенне-зимний период, о методах спасения при проваливании под лед и оказанию первой медицинской помощи. Провести родительские собрания, на которых рассмотреть вопросы о безопасности детей на водных объектах
	октябрь-декабрь
	Руководители образовательных учреждений, расположенных на территории Прибрежнинского МО

	3
	Организовать проведение рейдовых мероприятий по выявлению несанкционированных съездов на лед, в случае выявления принять меры по их закрытию и разрушению в границах населенных пунктов
	ноябрь-декабрь
	Технический работник администрации

	4
	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению безнадзорного нахождения детей на водоемах и привлечение их родителей к административной ответственности
	октябрь-ноябрь
	Инструктор-методист по физической культуре, спорту и молодежной политике, специалист по социальной работе ОГБУСО «Радуга»,  участковый УП

	5
	Установка вдоль береговой линии запрещающих знаков, аншлагов,  механических препятствий в местах возможного выезда транспортных средств на лед
	ноябрь-декабрь
	Технический работник администрации

	6
	Провести под роспись инструктажи  водителей автотранспортных средств всех категорий о запрещении выезда автотранспорта на лед вне ледовых переправ
	ноябрь-декабрь
	Руководители учреждений, предприятий

	7
	Инструктирование населения об опасности выхода  и выезда на лед, о требованиях безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде, недопущении оставления детей без присмотра взрослых вблизи водных объектов
	октябрь -
декабрь
	специалисты администрации

	8
	Размещение информации о ЧС, связанных с происшествиями и несчастными случаями на водных объектах в Информационном бюллетене, на официальном сайте
	Постоянно
	Ведущий специалист

	9
	Размещение информации о правилах безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде, приемах оказания первой помощи пострадавшим, номера телефонов экстренных служб на информационных стендах, досках объявлений, официальных сайтах учреждений
	Постоянно
	Руководители  образовательных учреждений  и других организаций, расположенных на территории Прибрежнинского МО, технический работник администрации

	10
	Проведение подворовых обходов  социально-неблагополучных  и многодетных семей с проведением инструктажей по правилам поведения на воде, о недопущении безнадзорного пребывания детей на водоемах.
	октябрь-ноябрь

	Специалисты администрации, специалист по социальной работе ОГБУСО «Радуга»,  участковый УП

	11
	Взаимодействие с С-З  поисково-спасательным отрядом, Братским отделением ГИМС
	Постоянно
	Администрация Прибрежнинского сельского поселения

	12

	Подготовить территорию природного ключа для забора воды к празднованию «Крещение Господне»
	до 18.01.2023
	Технический работник администрации

ЛИСТ

инструктажа водителей автотранспортных средств
о запрещении выезда автотранспорта на лед вне ледовых переправ

	№
	Ф.И.О
	Подпись
	Дата проведения

Инструктаж провел ___________/_______________/